



L. dz. 330/2015

Warszawa, dnia 12 października 2015 r.

Szanowny Panie Prezesie,

W nawiązaniu do informacji przekazanej w trakcie spotkania z Prezesami Wojewódzkich Związków Piłki Ręcznej uprzejmie informuję, że wszelkie rozgrywki mistrzowskie i o Puchar Polski **we wszystkich kategoriach wiekowych**, niezależnie od ich szczebla, mające bezpośrednio wyłonić ich zwycięzców lub prowadzące do wyłonienia drużyn, które w dalszej ich fazie będą uczestniczyć w zawodach centralnych o tytuł Mistrza Polski lub zdobywcy Pucharu Polski, są rozgrywkami organizowanymi przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce, a prawo uczestnictwa w nich mają wyłącznie kluby będące jego członkami.

Obowiązek przynależności do ZPRP dotyczy zatem zarówno klubów uczestniczących w rozgrywkach wszystkich klas seniorów jak i klubów we wszystkich pozostałych rozgrywkach mistrzowskich i o Puchar Polski szczebla wojewódzkiego przeprowadzanych przez WZPR-y, a mających m.in. wyłonić zespoły uczestniczące w rozgrywkach centralnych

W związku z powyższym uprzejmie proszę o niezwłoczne przekazanie wszystkim klubom uczestniczącym w prowadzonych przez Wasz WZPR rozgrywkach mistrzowskich i o Puchar Polski przysłanego przy niniejszym piśmie dokumentu „Kluby – uczestnicy rozgrywek wojewódzkich” wraz z załącznikiem do niego „Formalności związane z wnioskiem o uzyskanie członkostwa zwyczajnego ZPRP”. Do niniejszego pisma załączamy do ewentualnego wykorzystania treść Waszego pisma przewodniego do rozsyłanej powyższej korespondencji.

Kluby uczestniczące w rozgrywkach, o których mowa wyżej, nie będące członkami ZPRP, **które do dnia 15 grudnia 2015 r.** nie złożą stosownych deklaracji – wniosków o przyjęcie w poczet członków zwyczajnych ZPRP zostaną z tych rozgrywek wykluczone, a mecze z ich udziałem podlegać będą weryfikacji przez ZPRP w trybie nadzoru nad rozgrywkami jako walkower.

Uprzejmie proszę WZPR-y, które dotychczas tego nie uczyniły, o przesłanie do Działu Organizacji Rozgrywek ZPRP (możliwość mailem na adres mystkowski@zprp.org.pl) **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 listopada 2015 r.** wykazu wszystkich klubów uczestniczących w poszczególnych rozgrywkach młodzieżowych i dzieci w sezonie 2015/2016 wraz z dotyczącymi ich danymi tj. pełną nazwą klubu, adresem, adresem mailowym, nr telefonu (faksu), osoby do kontaktu.

Ze względu na zbliżające się w przyszłym roku wybory władz ZPRP oraz porządkujący charakter przedstawionych wyżej działań liczę na zrozumienie oraz potraktowanie ich z należną uwagą.

Otrzymują:

- Prezesi wszystkich WZPR
- Dz. Org. Rozgrywek ZPRP

I Wiceprezes Zarządu ZPRP
Dyrektor Biura


Henryk Szczepański

L. dz. 339/2015

Warszawa, dnia 12 października 2015 r.

Kluby – uczestnicy rozgrywek wojewódzkich

Uprzejmie informuję, że zgodnie z treścią ustawy o sporcie wszelkie rozgrywki mistrzowskie i o Puchar Polski **we wszystkich kategoriach wiekowych**, niezależnie od ich szczebla, mające bezpośrednio wyłonić ich zwycięzców lub prowadzące do wyłonienia drużyn, które w dalszej ich fazie będą uczestniczyć w zawodach centralnych o tytuł Mistrza Polski lub zdobywcy Pucharu Polski, są rozgrywkami organizowanymi przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce, a prawo uczestnictwa w nich mają wyłącznie kluby będące jego członkami.

Obowiązek przynależności do ZPRP dotyczy zatem zarówno klubów uczestniczących w rozgrywkach wszystkich klas seniorów jak i klubów we wszystkich pozostałych rozgrywkach mistrzowskich i o Puchar Polski szczebla wojewódzkiego przeprowadzanych przez WZPR-y, a mających m.in. wyłonić zespoły uczestniczące w rozgrywkach centralnych.

Rozgrywki mistrzowskie i o Puchar Polski na szczeblu wojewódzkim, **a zwłaszcza młodzieżowe we wszystkich kategoriach wiekowych**, są rozgrywkami prowadzonymi przez poszczególne Wojewódzkie Związki Piłki Ręcznej w imieniu i na zlecenie jedyne go ich organizatora jakim jest Związek Piłki Ręcznej w Polsce.

W związku z powyższym informujemy kluby uczestniczące w rozgrywkach, o których mowa wyżej, nie będące członkami ZPRP, o obowiązku złożenia **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 grudnia 2015 r.** stosownych deklaracji – wniosków o przyjęcie w poczet członków zwyczajnych ZPRP wraz z niezbędnymi dokumentami. Szczegółowe informacje dotyczące wymogów jakie muszą być spełnione przy ubieganiu się o członkostwo ZPRP zawarte są w załączniku do niniejszego pisma.

Kluby, które nie zdecydują się wystąpić o członkostwo ZPRP w podanym wyżej terminie zostaną przez ZPRP w trybie nadzoru nad rozgrywkami wojewódzkimi wykluczone z nich, a już rozegrane mecze z ich udziałem podlegać będą weryfikacji jako walkower.

Licząc na zrozumienie i szybkie uregulowanie przynależności do ZPRP.

I Wiceprezes Zarządu ZPRP
Dyrektor Biura



Henryk Szczepański

Formalności związane z wnioskiem o uzyskania członkostwa zwyczajnego ZPRP

1. Należy wypełnić i przesłać **deklarację członkowską** (na str. www.zprp.pl w zakładce „Przepisy” poz. „Sprawy członkowskie” znajduje się *link do deklaracji*) na adres Związku Piłki Ręcznej w Polsce ul. Puławska 300, 02 – 819 Warszawa, przy czym deklaracja musi spełniać poniższe warunki:
 - a) być wypełniona czytelnie, drukowanymi literami, zgodnie z instrukcją,
 - b) bezwzględnie wskazać w rubryce „Informacje o drużynach biorących udział w poszczególnych klasach rozgrywkowych” co najmniej jedną drużynę, która będzie w nich uczestniczyć w najbliższym sezonie rozgrywkowym rozpoczynającym się po dniu złożeniu deklaracji (patrz poniżej: **informacja dodatkowa**),
 - c) być podpisana przez osoby upoważnione do reprezentacji, zgodnie z zapisami statutu ubiegającego się o członkostwo.

2. Do deklaracji członkowskiej należy bezwzględnie załączyć:
 - 1) **informację o posiadaniu osobowości prawnej**, najczęściej będzie to wypis z rejestru prowadzonego przez starostę lub wypis z KRS;
 - 2) **potwierdzenie uiszczenia opłaty w kwocie 100 zł** tytułem członkostwa zwyczajnego w ZPRP - opłatę należy uiścić na konto bankowe wskazane na stronie www.zprp.pl w zakładce „kontakt”;
 - 3) ostatnią, ujednoliconą wersję **statutu** (dotyczy klubów, które nie podlegają wpisowi do KRS).

Informacja dodatkowa

Statut ZPRP określa, że klub będący członkiem ZPRP **ma obowiązek** posiadania co najmniej jednej drużyny uczestniczącej w organizowanych przez niego rozgrywkach mistrzowskich. Zalicza się do nich Mistrzostwa Polski i rozgrywki Pucharu Polski we wszystkich kategoriach wiekowych i na wszystkich ich szczeblach, włącznie z rozgrywkami wojewódzkimi, których wyłącznym organizatorem jest ZPRP, a które są przeprowadzane w jego imieniu i na jego zlecenie przez upoważnione podmioty (zasadniczo przez Wojewódzkie Związki Piłki Ręcznej).

Członkiem zwyczajnym staje się z momentem podjęcia stosownej uchwały przez Zarząd Związku Piłki Ręcznej w Polsce.

Wzór pisma przewodniego adresowanego przez WZPR do klubów

W załączeniu przesyłamy pismo Związku Piłki Ręcznej w Polsce dotyczące przystąpienia do tego związku w charakterze członka zwyczajnego jako warunku uczestnictwa w prowadzonych przez nasz WZPR rozgrywkach mistrzowskich szczebla wojewódzkiego.

Treść tego pisma dotyczy klubów nie będących członkami ZPRP.

Klubom będącym członkami ZPRP przypominamy, jeśli tego dotychczas nie uczyniły, o konieczności opłacenia składki członkowskiej za 2015 r.

Prosimy o potraktowanie powyższych spraw z należytą powagą.